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شناسایی ۱۷ بیمار جدید کرونایی در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۷ بیمار مبتلا به کرونا در کشور 
شناسایی شد.به گزارش مهر، از روز 25 آذر تا روز ۲۶ آذر ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی و ۱۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید -۱۹ در کشور به 
۷ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۳۸۹ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، دو نفر از بیماران 
کووید- ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۶۱ نفر رسید.تا روز ۲۶ آذر ۷ میلیون ۳۳۵ هزار و ۶۸۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۷۰ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۶ آذر ۵۴ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۱۷۹ آزمایش تشخیص 
کووید- ۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر، فقط یک شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۹۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۴ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

از آرامستان جدید تهران چه خبر؟
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران در مورد جانمایی آرامستان 
جدید پایتخت توضیحاتی را ارائه کرد.مهدی عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
مورد جانمایی آرامستان جدید در تهران گفت: درباره آرامستان جدید در تهران، 
مطالعات مختلف از زوایای متفاوت صورت گرفته است و حتی پیشنهادی مطرح 
شده بود که به جای تمرکز بر روی یک آرامستان، چند محل مختلف تعیین 
شود.وی افزود: تعیین محل آرامستان جدید پایتخت و ساز و کار آن، نیازمند 
مصوبه شورای شهر و بررسی دقیق در پارلمان محلی است اما تاکنون این 
موضوع در شورا مطرح نشده است و بر همین اساس به نظر می‌رسد، این موضوع 
در حد مطالعات تخصصی باقی مانده.به گزارش ایسنا، چندی پیش تاجیک 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( از افتتاح اولین آرامستان جدید تهران تا ۶ 

ماه آینده خبر داده بود.

رتبه‌بندی معلمان
 با بودجه ۳۸ هزار میلیاردی آماده اجرا

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان گفت: ایجاد رقابت 
و انگیزه بین معلمان از اهداف رتبه‌بندی معلمان است.به گزارش ایسنا، سید 
بابک‌هاشمی‌نکو در آیین تودیع و معارفه مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان 
غربی افزود: رتبه بندی  معلمان بیش از ۱۰ سال بود در نوبت اجرا بود و 
پنج هزار میلیارد تومان پیشنهاد دولت قبل برای اجرای آن بود که در دولت 
سیزدهم با ۳۸ هزار میلیارد تومان بودجه آماده اجرا و این موضوع در شرایطی 
اتفاق افتاد که دولت در تنگنای مالی بود.هاشمی‌نکو ادامه داد: با تلاش‌های 
انجام شده در زمینه بیمه تکمیلی فرهنگیان قرار داد خوبی منعقد شده در 
بحث سهام مالکانه در صندوق ذخیره هم اقدامات مطلوبی انجام شده است.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی نیز در این مراسم 
گفت: تعلیم و تربیت تعطیلی ندارد و معلمان ایثارگران این سنگر هستند.طاهر 
بخشایی ادامه داد: مدارسی در استان آذربایجان غربی داشتیم که ۱۲ سال نیمه 
تمام رها شده بودند و در سال‌جاری به اتمام رسید و اگر امروز شاخص‌های 
فضای آموزشی در استان تغییر کرده و رشد داشته در سایه تلاش‌های مسوولان 
استان و حمایت‌های ویژه استاندارآذربایجان غربی بوده است.به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌وزارت آموزش‌وپرورش، در این آیین از خدمات 
جواد جنگی تجلیل و علی مطهری که پیشتر در دانشگاه فرهنگیان مشغول به 
خدمت بود به عنوان مدیرکل جدید آموزش و پرورش آذربایجان غربی معرفی 

شد.

حمایت از تولید تجهیزات توان‌بخشی
 بر اساس ظرفیت‌های دانش‌بنیان

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از حمایت از تولید 
تجهیزات توان‌بخشی با استفاده از طرح‌های دانش‌بنیان خبر داد.حمیدرضا 
علیان‌زادگان ضمن بیان مطلب فوق تاکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد از ایده‌های 
نوآورانه و طرح‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان‌بخشی و خدمات 
مرتبط با سامت اجتماعی که در راستای ماموریت‌های بنیاد باشد، حمایت و 
کیفی‌سازی و بومی‌سازی این اقلام توان‌بخشی را بر اساس ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان با جدیت دنبال می‌کند.به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این 
بنیاد با ورود به عرصه حمایت از تولید اقلام دانش‌بنیان در حوزه توان‌بخشی 
در نخستین جشنواره ملی فن‌آوری‌های توان‌بخشی به شکل ویژه حضور پیدا 
کرده است.علیان‌زادگان در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف این جشنواره 
اظهار داشت: به تمامی‌دانش‌آموزان و تیم‌های دانش‌آموزی شرکت‌کننده در 
این جشنواره که به مرحله نهایی راه یافته‌اند، ولی موفق به دریافت تقدیرنامه 
جشنواره نشده‌اند نیز به پاس اهتمام‌شان برای مشارکت موثر در این رویداد 
ملی، هدایایی از طرف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
تقدیم خواهد شد.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح اقدامات این بنیاد در 
حوزه سامت گفت: در پی امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد ۱۵ خرداد و 
دانشگاه علوم توان‌بخشی و سامت اجتماعی، این بنیاد از ایده‌های نوآورانه و 
طرح‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان‌بخشی مرتبط با پویش‌های 

بنیاد حمایت می‌کند.

واریز »کمک هزینه نگهداری« مراکز بهزیستی 
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از واریز کمک هزینه 
نگهداری آذرماه برای مراکز شبانه‌روزی، مراکز روزانه، کارگاه‌های تولیدی و 
حمایتی، مراکز پشتیبانی شغلی و مراکز رفع اختلالات دهان و بلع خبر داد.
علیرضا انجلاسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در اجرای مصوبه هیات 
وزیران موضوع ماده ۷ قانون، فرآیند پرداخت کمک هزینه‌های نگهداری و 
توانبخشی افراد دارای معلولیت با سرانه جدید آغاز شده است، گفت: در این بین 
کمک هزینه نگهداری آذرماه در مراکز شبانه‌روزی، روزانه، کارگاه‌های تولیدی 
و حمایتی، مراکز پشتیبانی شغلی و مراکز رفع اختلالات دهان و بلع به حساب 
مراکز واریز شده و واریز کمک هزینه‌های نگهداری در منزل و ویزیت در منزل 
نیز در حال انجام است.وی افزود: مابه التفاوت دو ماهه مراکز نیز پس از اخد 
تخصیص آذر ماه در هفته جاری پرداخت می‌شود که البته این موضوع منوط به 
ابلاغ تخصیص از سوی سازمان برنامه و بودجه و تامین نقدینگی از سوی خزانه 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، همزمان با هفته گرامیداشت افراد دارای معلولیت، 
کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی به میزان ۵۰ درصد، مراکز روزانه به میزان ۳۵ 
درصد، مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل به میزان ۴۶ درصد 
و مراکز مراقبت در منزل به میزان ۵۰ درصد برای سال جاری افزایش یافت.
براین اساس کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی از دو میلیون تومان برای هر نفر 
در ماه به ۳ میلیون تومان و کمک هزینه مراکز روزانه با رشد ۳۵ درصدی از 
یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان برای هر نفر در ماه به یک میلیون و ۸۲۰ هزار 
تومان افزایش یافت. همچنین مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل 
با رشد ۴۶ درصدی از ۵۰۰ هزارتومان به ۷۳۰ هزار تومان و کمک هزینه مراکز 
مراقبت در منزل از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در 

ماه افزایش یافت.

افزایش دما از اواسط هفته
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان، 
بارش برف در ارتفاعات، افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا همچنین 
افزایش دما از اواسط هفته پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل 
آخرین نقشه‌های هواشناسی و پیش‌یابی مدل‌های عددی وضعیت جوی استان 
تا روز سه‌شنبه )۲۹ آذر( آسمان کمی‌ابری تا نیمه‌ابری و با توجه به پایداری 
نسبی جو و عدم وزش باد قابل ملاحظه در مناطق شهری در غالب ساعات، 
شرایط انباشت و افزایش غلظت آلاینده‌ها و به‌ دنبال آن کاهش کیفیت هوا 
پیش‌بینی می‌شود.از اواخر وقت روز دوشنبه )۲۸ آذر( تا پایان هفته با فعالیت 
متناوب یک سامانه بارشی ضعیف در نیمه‌شمالی بارش پراکنده باران گاهی 
توام با برف و در ارتفاعات بارش برف گاهی همراه با مه پیش‌بینی می‌شود.طی 
این مدت دیگر نواحی استان، مرکز و نیمه‌جنوبی آن افزایش ابرناکی و احتمال 
بارش پراکنده مورد انتظار است همچنان شرایط انباشت آلاینده‌ها وجود خواهد 
داشت.برای امروز )۲۷ آذر( شاهد تغییرات محسوس دمای هوا نخواهیم بود اما 
از روز سه‌شنبه تا پایان هفته افزایش محسوس دما بین ۳ تا ۵ درجه سانتیگراد 

مورد انتظار است.

اخبار کوتاه
مشکلات اقتصادی و اختلالات روحی و روانی، عامل رشد خودکشی

زنگ خطر افزایش خودکشی در ایران

وضعیت تجهیزات پزشکی و دارویی، مهمترین چالش حوزه سلامت

معاون استانداری تهران اعلام کرد

مدارس و دانشگاه‌های تهران برای ۳ روز مجازی شدند

حذف زیرگروه‌ها در کنکور

۷۷ درصد دوازدهمی‌ها موافق تاثیر »سوابق تحصیلی« در کنکور

با  یزدی:  محمدحسین   – اجتماعی  گروه 
این که سرعت رشد خودکشی در جهان در یک 
دهه اخیر کاهش یافته، روند خودکشی در ایران 

در دهه 90 افزایش محسوسی داشته است. 
در آخرین مواردی که از خودکشی دانشجویان 
در ایران گزارش شده می‌توان به خودکشی 
دانشجوی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 
دانشکده فنی دانشگاه تهران شنبه ۱۲ آذر 
ماه، خودکشی دانشجوی دکترای مهندسی 
برق دانشگاه تهران در 13 آذر،  خودکشی 
یکی از دانشجویان رشته حقوق دانشگاه علامه 
طباطبایی در روز 17 آذر، خودکشی دو سرباز 
در اهواز در روز 21 آذر، خودکشی یکی از 
دانشجویان دانشکده علوم پایه دانشگاه آزاد 
مشهد در روز 23 آذر اشاره کرد. همچنین روز 
پنجشنبه در پاسگاه محیطبانی آستارا اسماعیل 
ضرابی که محیطبان بود اقدام به حلق‌آویز 
کردن خود و خودکشی کرده است. از سوی 
دیگر خبرهایی مبنی بر خودکشی برخی از 
زندانیان آزادشده حوادث اخیر منتشر شده 

است. 
بر اساس گزارش سازمان پزشکی قانونی، در 
فاصله سال‌های ۸۰ تا ۹۸، تعداد قربانیان 
خودکشی در ۱۴ استان کشور از میانگین 

کشوری سبقت گرفت.
سال گذشته معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
امور اجتماعی، گفت: »سالیانه در کشور حدود 
۱۰۰ هزار نفر اقدام به خودکشی می‌کنند که 
البته مرگ و میر ناشی از این اقدامات حدود 
۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ نفر است، با این حال اگر این 
سیر صعودی مدیریت نشود در آینده نه چندان 
دور در رده کشورهایی قرار خواهیم گرفت که 
میزان خودکشی در آن نگران کننده است.« 
در واقع بسیاری از افراد اقدام به خودکشی 
می‌کنند اما تعداد کمی‌از آنها موفق می‌شوند 
و همین امر نشاندهنده خطر بالای خودکشی 

حتی در بین افرادی است که ظاهرا افسرده 
نیستند و به سختی می‌توان تصور کرد که 

دست به خودکشی بزنند.
حلق‌آویز کردن، مسمومیت با سم و دارو، 
خودسوزی، شلیک با ساح گرم و سقوط 
از بلندی شایع‌ترین روش‌های خودکشی 
در ایران است. نکته قابل تامل، افزایش ۵ 
برابری خودکشی با ساح گرم و افزایش ۴ 
برابری حلق‌آویز در استان تهران )از جمله 
مورد دانشجوی دانشگاه علامه که خود را 
در خوابگاه حلق آویز کرده بود(، افزایش ۱۰ 
برابری خودسوزی در استان گلستان و افزایش 
۳ برابری خودکشی با سلاح گرم در استان‌های 

قم و فارس است.
نکته قابل تامل شیوع بیشتر خودکشی در 
بین مردان است. جوانان، چه مرد و چه زن 
بیشترین آمار خودکشی را به خود اختصاص 
داده‌اند و پس از آن مردان متاهل بیشترین آمار 

خودکشی را دارند. 
نکته مهم پایین بودن امار خودکشی در ایران 
نسبت به میانگین جهانی است که برخی 
کارشناسان دلیل آن را پنهان کاری در اعلام 
خودکشی توسط خانواده‌ها اعلام می‌کنند 
چراکه بسیاری از مرگهای ناشی از خودکشی، 
به نوع دیگری اعلام می‌شود. ضمن اینکه بر 
اساس تحقیقات انجام شده، بین آمارهای اعلام 
شده توسط مرکز آمار و آمارهای اعلامی‌توسط 
وزارت بهداشت درباره میزان خودکشی گاه 
تفاوت معناداری وجود دارد و امار مرکز آمار 
درباره خودکشی پایینتر است که همین مسائل 
تحلیل عوامل خودکشی را با چالش و ابهام 

مواجه می‌کند.
از سوی دیگر عوامل متعددی موجب افزایش 
خودکشی می‌شود که مشکلات اقتصادی، 
مشکلات روحی و روانی از جمله آنها هستند؛ 
هرچند به تازگی درباره تاثیر آلودگی هوا در 

افزایش خودکشی نیز موضوعاتی مطرح شده 
است.

از یک سو افزایش مشکلات اقتصادی در دو 
دهه اخیر که تامین حداقل نیازها را برای 
خانواده‌ها با دشواری فراوانی مواجه کرده، 
به عنوان یکی از دلایل خودکشی شناخته 
می‌شود. خودکشی یک محیطبان در هفته 
گذشته، مشخصا به دلیل مشکلات اقتصادی 
بود. همچنین مشکلات روحی و روانی، ناامیدی 
و ابهام درباره آینده از جمله عوامل دیگر 
خودکشی محسوب می‌شود که بین دانشجویان 
و جوانان، گستردگی بیشتری دارد. کارشناسان 
و متخصصان حوزه آسیب‌های اجتماعی یکی 
از علل اصلی خودکشی را اختالات روانی 
می‌دانند و بر این باورند که بیش از ۹۰ درصد 
کسانی که با خودکشی از دنیا می‌روند دچار 
اختلال روانی بوده‌اند که مهم‌ترین نوع اختلال 

»افسردگی« بوده است.

در بین ده کشور دارای بالاترین میزان 
خودکشی در جهان، کشورهایی قرار دارند 
که اختلالات روانی در آن بسیار بالاست. کره 
جنوبی و روسیه مهمترین این کشورها هستند 
اما کشورهای آفریقایی هم در این فهرست 
حضور پررنگی دارند. افزایش اختلالات روانی 
در ایران هم احتمال افزایش خودکشی را 
افزایش می‌دهد. بر اساس آمار موجود، 23 
درصد از افراد بالای 15 سال در ایران دچار 
اختلالات روانی نیاز به مداخله هستند. افزایش 
آلودگی هوا این اختلالات را بیشتر هم کرده 

است. 
بر اساس انچه در نشریه تجارت فردا منتشر 
شده، یافته‌های یک مقاله تحقیقی نشان 
می‌دهد افزایش یک میکروگرم بر مترمکعب 
در ذرات معلق روزانه )PM2.5( که به عنوان 
ذرات ریز نیز شناخته می‌شود، با افزایش 
0/49درصدی در خودکشی روزانه )0/5 درصد 
افزایش بالاتر از میانگین( همراه است. علاوه 
بر این، اگر میزان PM 2/5، یک میکروگرم 
بر مترمکعب افزایش یابد باعث افزایش 
0/3577درصدی در کل مرگ‌ومیرهای روزانه 
می‌شود که این خود نشان‌دهنده افزایش 

0/4درصدی بالاتر از میانگین است.
علاوه بر این مشکلات اجتماعی و سیاسی و 
اختلالات ناشی از آن نیز در جامعه طی سه 
ماه اخیر رشد چشمگیری داشته که خطر 
رشد خودکشی را در پی دارد. همچنین برخی 
افرادی که در جریان ناآرامی‌های اخیر بازداشت 
شده بودند پس از آزادی دست به خودکشی 

زده اند که دلیل آن مشخص نیست. 
مجموع این عوامل و شواهدی که از خودکشی 
بویژه در بین دانشجویان در هفته‌های اخیر 
شاهد بودیم می‌تواند هشداری برای مسئولان 
باشد که به این موضوع با جدیت بیشتری 

بنگرند.  

گروه اجتماعی - ملیحه محمودخواه: این روزها کمبود 
تجهیزات پزشکی و دارو به مهمترین چالش در حوزه 
سامت تبدیل شده است . کمبود تجهیزات پزشکی پا 
به پای کمبود دارو پیش می‌رود و در انجام برخی اعمال 
جراحی تاثیر مستقیم گذاشته است .بسیاری از خانواده‌هایی 
که یکی از نزدیکانشان دچار بیماری خاص است و باید در 
کنار مصرف دارو از تجهیزات پزشکی استفاده کنند این 
ماجرا را بهتر درک می‌کنند . این ماجرا بارها و بارها از 
سوی کارشناسان این حوزه گوشزد شده است و برخی 
معتقدند ادامه این روند می‌تواند در سامت مردم تاثیر 

مستقیم بگذارد.
مادرم را از دست دادم 

چون تجهیزات پزشکی کم بود
دو ماهی از مرگ مادرش می‌گذرد و غم آن هنوز روی 
قلبش سنگینی می‌کند. هنوز هم وقتی از مادر حرف میزند 
بغض سنگینی روی گلویش می‌نشیند.او می‌گوید: مادرم 
مدت‌ها بود بیماری قلبی داشت. پزشک معالجش می‌گفت 
قلب مادرم به شدت بیمار است و باید دریچه قلبش تعویض 
شود . هزینه اش بالا بود اما قرار شد من خودروام را بفروشم 

تا مادرم را بیشتر در کنار خود داشته باشیم.
محمد که هنوز نمی‌تواند جای خالی مادر را قبول کند با 
بغض ادامه می‌دهد : اما هر چقدر بیشتر می‌گشتیم کمتر 
پیدا می‌کردیم. نبود که نبود. حاضر بودم همه زندگی ام را 
بدهم اما مادرم را داشته باشم اما انگار همه چیز دست در 

دست هم می‌داد تا ما را بی مادر کند. 
درست دو ماه قبل مادر به دلیل مشکل قلبی از دنیا رفت 
و ما ماندیم و غم این تجهیزات پزشکی که قلبمان را برای 

همیشه عزادار کرد.این ماجرای تکراری این روزها بارها و 
بارها تکرار می‌شود و تعداد زیادی افراد به دلیل نبود این 
تجهیزات یا بیماریشان تشدید می‌شود و یا اینکه جانشان را 
از دست می‌دهند؛ ماجرایی که اگر فکری به حال آن نشود 

عواقب دهشتناکی را با خود به همراه خواهد داشت.
دولت توان پرداخت 

هزینه تجهیزت پزشکی را ندارد
مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با تایید کمبود دارو و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی 
می‌گوید: در گذشته و زمانی که بحث بیمه‌ها و خودگردانی 
مطرح بود در مجلس قانونی دائمی‌تصویب شد که بر اساس 
آن دولت باید هزینه پرسنل وزارت بهداشت را پرداخت 
می‌کرد و هزینه دارو، غذای بیماران، تجهیزات و نگهداری 

از درآمد بیمارستان‌ها پرداخت می‌شد.
پزشکیان یادآور شد: متاسفانه در حال حاضر وزارت بهداشت 
توان پرداخت پول تجهیزات، دارو و غذای بیماران را ندارد 
و به جای هزینه کرد بودجه در مسیرهای مشخص شده، 
بودجه و منابع را خرج پرداخت هزینه پرسنل شرکتی، 
خدماتی و روزمزد می‌کند و به دلیل این اقدام غیرقانونی 
در پرداخت پول دارو تعلل می‌شود و به تبع آن داروخانه‌ها 
با مشکل مواجه می‌شوند و نمی‌توانند دارو تامین کنند و 
بیماران مجبور هستند دارو را از جای دیگر تهیه کنند در 

حالی که این موضوع خلاف قانون است.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح  می‌کند:  
وزارت بهداشت به هیچ وجه حق ندارد از درآمد اختصاصی 
حقوق پرسنل را پرداخت کند و در حال  حاضر دارد خلاف 
قانون عمل می‌کند و با این کار، خود را به بازار دارو، 

داروخانه و تجهیزات پزشکی بدهکار می‌کند و از سویی به 
مردم برای خرید دارو فشار وارد می‌کند.

مدیریت ناکارامد ما را به اینجا رسانده است
ملک فاضلی نیز در گفتگو با خبرنگار می‌گوید که وضعیت 
خوبی در حوزه تجهیزات پزشکی نداریم و این مدیریت 

ناکارآمد را نشان می‌دهد.
نماینده سراوان در مجلس شورای اسلامی‌تاکید می‌کند: 
تلاش هر ایرانی بالا بردن توان ملی برای تولید داخلی است 
اما وقتی صحبت از سامت جامعه به میان می‌آید بر هر 
چیزی ارجح می‌شود و سلامت مردم هدف اصلی و نهایی 

به شمار می‌رود.
او تاکید می‌کند: متاسفانه سیاستگذاری‌ها در حوزه دارو 
و تجهیزات پزشکی در جامعه به دلیل ناکارآمدی مدیران 
سبب شده در این بخش با مشکل عظیمی‌روبرو شویم .ملک 
فاضلی با اشاره به اینکه می‌شد برنامه ریزی درست انجام 
شود تا با حذف ارز هم به مشکل برنخوریم خاطرنشان  
می‌کند:  مدیریت نادرست موضوعی است که به شدت از 

آن ضربه خورده ایم و به وضعیت کنونی رسیده‌ایم.
سرگردانی‌ها در این حوزه ادامه دارد

با گذشت چندین ماه از هشدارها و انتقادات از عملکرد 
وزارت بهداشت و معاونت‌ها و ادارات تابعه در عدم کارایی 
تامین بازار و سیاستگذاری‌های غلط که نتایج آنها کمبودها، 
گرانی، قاچاق و رونق بازارهای سیاه دارو و تجهیزات 
پزشکی و اقلام مختلف در حوزه سلامت و بهداشت مردم 
است، همچنان هیچ تغییری که باعث حتی امیدواری برای 

بهبود این وضعیت باشد مشاهده نمی‌شود.
استیضاح وزیر بهداشت بعنوان سکان دار این وزارتخانه 

آن هم برای چندمین بار یا استعفای بهرام دارایی معاونت 
غذا و داروی سازمان و انتصاب سید حیدر محمدی ظاهرا 
فقط یک جابه جایی بوده نه تغییر در سیاستگذاری و گام 

برداشتن در جهت بهبود شرایط.
در زمینه دارو نیز علیرغم خبرهای خوبی که از تولیدات 
چندین برابری در داخل و راه اندازی کارخانه‌های متعدد به 
گوش می‌رسد اما همچنان شرایط مطلوب نیست و مردم 

برای تهیه دارو با مشکلات متعددی مواجه هستند.
باید منتظر بمانیم و ببینیم با این همه انتقاد از عملکرد 
اداره تجهیزات، آیا سید حیدر محمدی معاونت غذا و دارو 
می‌تواند تغییراتی را ایجاد کند یا در برابر حمایت کنندگان 
پیدا و پنهان ترجیح می‌دهد وارد این حوزه نشده و آنجا را 
به حال خود رها کند که البته در این صورت به زودی شاهد 
نارضایتی‌های بسیاری جهت نبود یا کمبود اقلام و ملزومات 
پزشکی و آزمایشگاهی خواهیم بود، موضوعی که از مدتی 
قبل شروع شده و به اغلب تامین کنندگان و بیمارستان‌های 
خصوصی و دولتی رسیده است. تا جایی که رئیس و برخی 
از اعضای کمیسیون بهداشت مجلس نیز بارها آن را تذکر 

داده اند اما هنوز به طور جدی پیگیر آن نبوده‌اند.
به نظر می‌رسد که تغییرات محدود در بدنه وزارت 
بهداشت و رفتن بهرام دارایی و آمدن سید حیدر محمدی 
تاثیر چندانی در بهبود اوضاع و رفع کمبودها به ویژه در 
تجهیزات و ملزومات و اقلام پزشکی ندارد و در حال حاضر 
تمرکز بر رفع کمبودها و مشکلات دارو است. با این اوصاف 
باید به زودی منتظر دعوت وزیر بهداشت برای چندمین 
بار به مجلس شورای اسلامی‌ جهت پاسخگویی به کمبود 

تجهیزات پزشکی باشیم.

با ادامه تشدید آلودگی هوا و استمرار پایداری هوا بر اساس 
تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران، مدارس و 
دانشگاه‌های استان تهران به جز شهرستان‌های فیروزکوه، 
دماوند و پردیس برای امروز، دوشنبه و سه شنبه) ۲۷ ، 
۲۸ و ۲۹ آذر ماه( به صورت غیر حضوری فعال خواهند 
بود.به گزارش ایسنا، عابد ملکی معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری تهران که ریاست جلسه دیروز کمیته 
اضطرار آلودگی هوا را بر عهده داشت در تشریح مصوبات 
این جلسه گفت: با توجه به تشدید آلودگی هوا و استمرار 
پایداری هوا روزهای ۲۷ و ۲۸  و ۲۹ آذر ماه مدارس و 
دانشگاه‌های تهران در تمامی‌مقاطع به جز شهرستان‌های 
فیروزکوه، دماوند و پردیس به صورت غیر حضوری دایر 

خواهند بود.
وی افزود: مهدهای کودک و پیش دبستانی‌ها در تهران 
به جز شهرستان‌های فیروزکوه، دماوند و پردیس تعطیل 

خواهند بود.ملکی ادامه داد: فروش طرح ترافیک برای این 
سه روز توسط شهرداری تهران متوقف خواهد شد و فروش 
ممنوع است همچنین نیاز است که شهروندان از ترددهای 
غیر ضرور خودداری کرده و در صورت لزوم حتما از ماسک 

مناسب N95 استفاده کنند.
وی تاکید کرد: روسای ادارات نیز باید با مرخصی مادران 
دارای فرزند محصل موافقت کنند. از سوی دیگر فعالیت 
کارخانه‌های تولید شن و ماسه نیز تا روز چهارشنبه متوقف 
خواهد بود.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
این را هم گفت: به وزارت کشور پیشنهاد داده می‌شود 
که ساعت کاری ادارات دو ساعت کاهش پیدا کند که در 

صورت تایید این موضوع ابلاغ می‌شود. 
این کار با هدف کاهش بار ترافیکی شهر انجام می‌شود.
ملکی درباره تکلیف برگزاری شهرآورد پایتخت نیز گفت: 
در جلسه مقرر شد این بازی با توجه به شرایط و با احتمال 

زیاد لغو شود و این موضوع باید به عنوان پیش‌آگاهی به 
فدراسیون اعلام شود.معاون استاندار تهران با تاکید بر اینکه 
تا کنون گزارشی مبنی بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌های 
استان تهران به دست استانداری تهران نرسیده است، 
افزود: با توجه به گزارش شهرداری تهران مبنی بر افزایش 
معنادار SO2 در برخی روزهای هفته گذشته مقرر شد در 
جلسه آینده کمیته اضطرار آلودگی هوا گزارشی از سوی 
محیط زیست، وزارت صمت و شرکت پخش و پالایش 
مبنی بر استفاده از سوخت گازوئیل با گوگرد بالا و یا 
سوخت بدون استانداردهای لازم در نیروگاه‌ها و صنایع 
ارائه شود اما گزارشی از استفاده از مازوت و سوخت غیر 

استاندارد در نیروگاه‌ها به ما ارائه نشده است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه فعالیت‌های ورزشی 
عمومی‌در محیط‌های باز تا روز چهارشنبه متوقف است 
فعالیت‌های قهرمانی نیز تعطیل خواهد بود. بر همین مبنا 

احتمالا دیدار دو تیم استقلال و پرسپولیس در روز سه 
شنبه لغو خواهد شد و نیاز است که این موضوع به عنوان 
پیش آگاهی به فدراسیون فوتبال اعلام شود.به گفته 
ملکی، همچنین با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی 
مبنی بر پایداری هوا تا روز چهارشنبه ممنوعیت تردد 
شبانه کامیون‌ها تا روز چهارشنبه اعمال خواهد شد و باید 
کامیون‌ها از مبادی بیرون شهر ممنوعیت ترددشان اعمال 
شود. همچنین واحدهای تولید بتن، شن و ماسه و آسفالت 

فعالیت‌شان تا روز سه شنبه متوقف خواهد بود.
وی اظهار کرد: شرکت پخش و پالایش باید نسبت به تامین 
گاز نیروگاه‌ها و صنایع اقدام کند و ممنوعیت استفاده از 
نفت کوره و مازوت در تهران اعمال خواهد شد و محیط 
زیست و وزارت صمت نیز باید بر این موضوع نظارت و 
دقت لازم را داشته باشند. بی تردید اگر کسی این قانون را 

رعایت نکند به مردم معرفی خواهد شد.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش نتایج یک نظرسنجی از دانش‌آموزان پایه دوازدهم 
را درباره مصوبه تغییرات کنکور سراسری اعلام کرد و 
گفت: اغلب دانش‌آموزان با توجه به این نظرسنجی و 
شواهد حاصل از گزارشات میدانی، با این مصوبه موافق‌اند 
و تاکیدات بیشتر بر روند اجرای مطلوب آن است.محسن 
زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به دغدغه‌های کنکوری 
نظام تعلیم و تربیت و تلاش این وزارتخانه برای بازگرداندن 
توجه دانش‌آموزان به سمت برنامه درسی اظهار کرد: به 
نظر می‌رسد مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بتواند کمک خوبی برای دستگاه تعلیم و تربیت باشد تا با 
افزایش تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در قبولی دانشگاه‌ها، 
تمرکز دانش‌آموزان و مدرسه را به برنامه درسی برگرداند.
وی افزود: سهم سابقه تحصیلی در سال اول اجرای مصوبه، 
۴۰ درصد است و در طول اجرا طی سه سال به ۶۰ درصد 
می‌رسد. این مصوبه چند بند اصلی داشت که هرکدام 
محاسنی دارند. نخست اینکه کنکور دو نوبت در سال 
برگزار می‌شود و می‌تواند در کاهش استرس داوطلبان 
موثر باشد. پیش از این اگر داوطلبی به هرعلت فرصت 
شرکت در کنکور را از دست می‌داد و یا در جلسه دچار 
اضطراب و مشکلاتی از این دست می‌شد باید برای یک 

سال دیگر پشت کنکور می‌ماند اما با دونوبته شدن کنکور، 
فرصت دوباره‌ای مهیاست و حتی اگر فرد در دو نوبت هم 
شرکت کند، نمره بالاتر برایش منظور می‌شود.رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان 
اینکه یکی دیگر از تغییرات، تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
است گفت: دانش‌آموز در طول دوره دوم متوسطه 
درسش را می‌خواند و اگر در آزمون‌های مدرسه‌ای توفیق 
می‌یابد چرا نباید زحماتش دیده شود و در سرنوشتش 
سهمی‌داشته باشد.وی افزود: این تاثیر »قطعی«، اتفاق 
مثبتی است. قبلا تاثیر سوابق، »مثبت« بود و دانش‌آموز 
تمرکزش را بر آزمون سراسری می‌گذاشت و در واقع تاثیر 
مثبت، تاثیری خنثی‌ بود اما با قطعی شدن تاثیر سوابق 
تحصیلی، حداقل زحمات دانش آموزان در طول دوره 

تحصیلی دیده می‌شود.
زارعی به حذف زیرگروه‌ها در کنکور نیز اشاره کرد و 
گفت: حسن این مصوبه این است که قبا داوطلبان 
تمرکز خودشان را بر یک زیرگروه و ضرایب دروس خاصی 
می‌گذاشتند و اگر توفیقی در آن زیرگروه برایشان حاصل 
نمی‌شد، رشته‌های بعدی برایشان دست نیافتنی می‌شد 
اما حذف زیرگروه‌ها دامنه انتخاب داوطلبین را وسیع‌تر 
می‌کند و همه با هم در یک گروه به عنوان مثال گروه‌علوم 

انسانی و یا گروه ریاضی رقابت می‌کنند.  وی در بخش 
دوم سخنانش به اعلام نتایج یک نظرسنجی که در جامعه 
هدف دانش‌آموزان پایه دوازدهم در خردادماه ۱۴۰۱ انجام 
شده است پرداخت و گفت: دانش آموزان به این سوال 
ما که »ترجیح می‌دهید تاثیر  امتحانات نهایی در قبولی 
دانشگاه‌ها چگونه باشد؟« اینگونه پاسخ داده‌اند که ۲۱ 
درصد  با ۴۰ درصد تاثیر قطعی سوابق تحصیلی،  ۲۹ 
درصد با ۶۰ درصد تاثیر قطعی سوابق تحصیلی و ۲۷ 
درصد با ۱۰۰ درصد تاثیر قطعی سوابق تحصیلی موافق 
بوده‌اند و ۲۳ درصد گفته‌اند موافق عدم تاثیر سوابق در 

کنکورند. 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش افزود: براین اساس ۷۷ درصد دانش آموزان پایه 
دوازدهم موافق تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در قبولی 
دانشگاه‌ها بوده‌اند و اینکه گاهی بیان می‌شود اکثر دانش 
آموزان مخالف مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هستند صحیح نیست و این آمار نشان می‌دهد که 
تشکیک در طرح مذکور، چندان جدی نیست.زارعی ادامه 
داد: همچنین سوال شده »به نظر شما بهتر است نتیجه 
امتحانات نهایی کدام یک از پایه‌های تحصیلی در قبولی 
دانشگاه‌ها لحاظ شود؟« که بر اساس پاسخ‌ها، ۱۲ درصد 

دانش آموزان موافق تاثیر نتایج امتحانات نهایی پایه‌های 
دهم و یازدهم، ۲۹ درصد موافق نهایی شدن امتحانات 
پایه دوازدهم و ‌ ۴۰ درصد موافق نهایی شدن پایه‌های 
دهم، یازدهم و دوازدهم و تاثیر آن در کنکور بوده‌اند و ۱۹ 
درصد هم گفته اند که موافق هیچ کدام نیستند. بر این 
اساس اکثر دانش آموزان موافق تاثیر امتحانات نهایی در 
هر سه پایه تحصیلی متوسطه دوم هستند.وی اضافه کرد: 
پاسخ دانش آموزان به این سوال که » امتحانات نهایی 
اضطراب بیشتری برای شما دارد یا آزمون سراسری؟« به 
این شرح بوده است که ۲۵ درصد دانش آموزان معتقد 
بودند کنکور و ۱۹ درصد معتقد بودند که امتحانات نهایی 
اضطراب آور است. ۴۳ درصد گفته‌اند هر دو به یک اندازه 
اضطراب آور است و ۱۳ درصد هیچ کدام را اضطراب آور 
ندانسته‌اند.   رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش با بیان اینکه البته همواره بخشی از 
اضطراب طبیعی و لازم است اما مصوبه کنکوری اخیر که 
در دو نوبت برگزار می‌شود می‌تواند تا حدی این اضطراب 
را توزیع کند.زارعی افزود: در مجموع اغلب دانش‌آموزان 
با توجه به این نظرسنجی و شواهد حاصل از گزارشات 
میدانی، با این مصوبه موافق‌اند و تاکیدات بیشتر بر روند 

اجرای مطلوب آن است.


